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Drejtoria pEr Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-353/01-29588

Dt. 31.03.2026

Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZIiU ANe PLANIFIKIM ILAPESINOR. me KeTKcsdn e

Naser Pashtrik rr Sa _.tI!ZIg4.i mebanimne rrugdn "Xhemil Fluku" nr.l I ne baze te nenit 3alineja

1 pikat 1.5 ndnpika 1.5.3; 1.7 ,1.17. dhe nenit 5 alineja I pika 1.3.1 , nenin l5 alinea I pika l.l , neni

l8 e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. t€ Ligjit p€r ndertim nr.04/L-1 10. si dhe nenit 16 te Ligjit per

Planifikim HapEsinor nr.04/L-174 G dt.31.07 .2013 , si dhe konform nenit 1 7 te Ligiit per Ndertesat

e Banimit nE Bashk0pron€si nr.04/t,-134 tE datiis 29.07.2013 si dhe nd harmoni me dispozitat e

Udhdzimit Administrativ nr.0612017 si dhe Vendimit pdr p6rcaktimin e taksds administrative per

l€shimin e lejes nd6rtimore dhe tarifat pEr rregullimin e infrastrukturds ne territorin e qytetit te

Prizrenit nr.01/01 l-41141 td dt.10.04.2014, nenit 85 td Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale dhe td nenit

44.46,47 ,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 merr k6t0:

\.ENDIM
(p€r Leje ShEndrimi)

Kio Leie ndErtimore i ldshohet

Emri: Naser Pashtrik

Adresa "Sylejman Rotlla" nr. /

Emaili:

Emri i

projektit

Emri i

projektuesit
Byroja projektuese "Elektromontimi " N.T.SH.

Adresa I I Marsi L.lllA nr.2. - Prizren

Telefoni: +377 {0)44 113 191 Emaili:

.!1

Teleloni:

Objekti - Bash kimi(ndryshimi i njdsive)dhe sh6ndrimi i objektit banesor nE

lokal afa rist



Me k€td Vendim,aplikuesit p€r lejc ndertimore Naser Pashtrik i lejohet

bashkimi(ndryshimi i njEsive)dhc shdndrimi i objektit banesor ne lokal afarist nE katin perdhes€s t€

objektit -banes kolektive ne rrugen "Sylcjman Rotlla"nr./ . Zona Kadastrale Prizren.

- l]shtd miratuar taksa administrative p€r lEshimin e lejes ndertimore nd shum6n prej 604.53€

Me kete vendim, poseduesit t€ lejes nddrtimore Naser Pashtrik i lejohet- bashkimi(ndryshimr r

njEsive)dhe shendrimi i objektit banesor n€ lokal afarist n€ katin perdhesE tE objektit banesor.
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PEr pun6t ndErtimore n€ vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (l)
Kadastrale

Lokacioni gjendet nd Zondn Kadastrale

Prizren gjegj6sisht ne Zonen Urbane te

Qltetit
Bashkimi(ndryshimi i nj€sive)dhe shendrimi

i objektit banesor nd lokal afarist do t€

behet nE parcel6n (objektet) nr.O-

71813 068-5 l-2- l-0 me siperfaqe

5:63. l4m';O-71 8l 3068-5 I -2-2-0 me

sip6rfaqe 5:63. 14m' dhe O-7 1 8 13068-51 -2-

3-0 me sipdrfaqe S= 18.00rn'? Z.K.Prizren e

me siperfaqe t€ tdrdsishme S:144.28m' me

dimensione sipas projektit.

Etazhiteti i objektit -banes€ kolektive €shte

S+P+3+NK

ShEndrimi behet ne katin pdrdhes6 t6

objektit

GPS Koordinatat:

Lloji i nd€rtimit te propozuar:

Shdndrim ffi Rindertim tr Ripatim !
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I trKategoria IItr

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr

I



Poseduesi i Lejes Nd0rtimore 6sht6 i obliguar qU:

Te filloje me punet nd6rlimore brenda njd (l) viti nga data e dhdnies sE kdsaj leje

nddrlimore.Nd rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda k€tij afati at6herd mund t€ bdhet

k€rkesa p€r vazhdim td lejes ndErlimore brenda afatit tE vlefrshmdris€ris€ sd lejes

ndeftimore;

T0 vendosE tabelen informuese ne vendndertim me

- lnlormata mbi Lejen Nd6nimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit

- Td rrethoj vend ndeftimin (punishten)

informatat e meposhtme

N€ kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qe jane nenshkuar ose vulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te nddrtimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd€rtimit;

o Te sigurojd qe kontratkuesi nd vendndErlim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje td k0saj leje nd6rlimore;

- Librin dhe ditarin nddrlimor, qe duhet te permbajnE regjister te hollesishem ditor te te

gjitha pundve ndertimore, p0rfshir0 tE dh6na tE shkruara dhe skematike, qE

dokumentojnE: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nE materialet ose punet

ndertimore;

- P€rshkim t€ problemeve tE hasura gjatd nddftimit dhe inspektimit dhe mEnyrEn se si

janE zgjidhur si dhe;

- Kaftel6n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila Eshte

e nevojshme p6r aplikim per ceftifikate te perdorimit;

- Td dordzoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nd6rtimit se paku

shtate (7) dit€ para fillimit te puneve nddrtimore;

- Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k6rkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgjegjes pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore tC punEve ndertimore;

- Te njoftoj organin kompetent pEr ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Vendimil duhet te njoftojE organin kompetent per te gjitha

ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor tE miratuara nga projektuesi perveq ne rast

kur:
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o Ndrysimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret teknike nE fuqi;

o Ndryshimet nE dimensionet e pjeseve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nj€ (0,1) metdr por q€ nuk tejkalojnd vij€n nd6rtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshdm jan€ nd harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

Arsyetim

Aplikuesit Naser Pashtrik ka kerkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e l-ejes

Bashkimi(ndn'shimi i niEsive)dhe shindrimi i ob ktit banesor nii lokal afarist n€ katin{]

o6rdhesd tE obiektit banesor (venrimtari ioshoetCsuese) .

Pas shqyrtimit te k€rkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-

I10, Ligiin Nr. 02lL-28 t6 Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit nd fuqi, u

konstatua se janE plot6suar te giitha kushtet e parapara ligjore p€r leshimin e Vendimit.

Ky Vendim bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plot6sim tE dokumentacionit

- Mar€veshja-pElqimi i noterizuar i bashk€pronareve te objektit mbi 50% (siperfaqes se

p€rgjithshme tE nd0rtesEs)

- Projekti i gjendjes ekzistuese dhe gjendjes sd re

- Fletepagesa e taksave per rregullimin e tokes ndertimore

- Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimijuridik: pala e pak6naqur me kete aktvendim, p€rmes kdsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MMPHI-s6, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita

e marrjes nd dor6zim tE k€tij Vendimi.
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